У Вінниці, яка за революційних часів встигла побу-

вати тимчасовою столицею УНР, особливий інтерес викликають діячі з Вінниччини, які брали

активну участь у визвольних змаганнях та інших революційних процесах.

Яків Васильович Гальчевський, також відомий під псевдонімом отаман Орел, народився

22 жовтня (3 листопада) 1894 р. у селі Гута-Літинська Літинського повіту Подільської губер-

нії, що зараз є Малинівкою Літинського району Вінницької області. Він був відомим україн-

ським військовим діячем, активним учасником повстанського руху в Україні, громадським дія-

чем, вчителем та письменником.

Отже, дослідження показує, що молоді роки Якова Гальчевського були пов’язані з кольо-

ристим, мультирелігійним сільським середовищем на Поділлі, яке в той час було частиною

Російської імперії. Він народився в селянській родині із села Гута-Літинська Літинського по-

віту Подільської губернії (сучасна Вінницька область) 22 жовтня (3 листопада) 1894 р. Сере-

довище, в якому він виріс, відіграло значну роль у формуванні його поглядів і цінностей, зок-

рема української ідентичності та прагнення до незалежності. Освіта на той час була обмеже-

ною, але Я. Гальчевський все ж зміг отримати базову освіту. Його інтелектуальні здібності і